



PROGRAM: CHILE 20 MARS 2024

## PÅSKETUR TIL CHILE OG ANDES

☞ 11 frokoster, 6 lunsjer og 7 middager inkludert

Dag 1

### Avreise Oslo Lufthavn, ankomst

Air France flyr oss fra Oslo Lufthavn om kvelden. Mellomlanding og flybytte i Paris på CDG. Avreise med samme selskap til Santiago.

Dag 2

### Ankomst Santiago, Bellavista og Cerro San Cristobal

☞ Lunsj, middag

Vi ankommer om formiddagen, lokal tid, og blir møtt på flyplassen og kommer oss vel inn i bussen. På veien passer vi på å få med oss litt av byen, få frisk luft etter en lang flytur og venne oss litt til tidsforskjellen. Vi gleder oss til å tilbringe mange dager i Chile, også påsken som venter rundt hjørnet.

Chiles hovedstad ligger godt plassert. Nesten uansett hvor du er i byen, ser og føler du Andesfjellenes majestetiske nærvær. Byen selv består av flere ulike nabolag som alle har sitt særpreg og variasjoner. Selve sentrum er en studie i vakre bygninger fra kolonitiden.

Det er stort, det er flott og Plaza de Armas er kjernen i det hele.

Et besøk i det ytterst koselige Bellavista innleder vi med. Bydelen ligger i det området som kalles Providencia, men selve Bellavista er noe for seg selv. Nattelivet her er viden kjent. Men på dagtid er det noe annet - en fryd for øyet. Med bohemske og kunstneriske vibber er det hyggelig å rusle rundt. Husene er små, noen har fin utsmykking og nesten alle er malt i pastell eller sterke farger. Etter lunsj på en lokal restaurant, går turen oppover med Santiagos "teleferico" for å få et godt overblikk over by og fjell med en super utsikt. Cerro San Cristobal er høyden der hele byen folder seg ut fra oven.

Etter dette venter hotellet vårt og etter hvert middag. Vi bor sentralt i byen og det er kort vei til kafeer, spisesteder og fint å rusle rundt. I morgen skal vi bli mer kjent med Santiago som jo alltid kommer med den flotte utsikten mot Andesfjellene!

Dag 3

## Santiago, byrundtur

☺☺ Frokost, lunsj, middag

Det som er ekstra spennende med å være i en storby, er å oppdage de ulike bydelene. Vi får sikkert noen muligheter til det selv disse dagene, selv om den er diger med sine rundt 5 millioner innbyggere. Santiago kort oppsummert er: Barrio Brasil er ungdommelig, kunstnerisk og bohemske. Lastarria er smalere gater, koselige kafeer og boutiquehoteller mens Bellavista, som vi har besøkt - har feststempel. Lengst unna sentrum i stigende rekkefølge, kommer pene Providencia, stilige Las Condes og Vitacura. Her er det større avstander, et mer moderne uttrykk. Brede avenyer kantet av førsteklasses hoteller og tilsvarende restauranter.

Dagen innledes med en busstur i byen der vi kjenner litt på hva den har å tilby. Det historiske sentrum er et passende sted å begynne. Palacio de la Moneda er der presidenten holder hus. Plaza de Armas med katedralen, Det historiske museet og det flotte postkontoret ligger. Lunsj må vi ha, det blir på en lokal restaurant.

Vi fortsetter til Parque Forestal som er en diger, men nokså smal park der byboerne gjerne rusler, trimmer eller går tur med hunden. Fra Plaza Italia grenser den mot elven Mapocho. Langs parken er det avstikkere til mange historiske severdigheter samt Mercado Central. Den elegante bygningen som huser Museo Nacional de Bellas Artes også - hit skal vi innom å se nærmere på det som er Latin-Amerika eldste kunstmuseum. Bygningen sender tankene til Paris. Glasskuppelen er bygget i Belgia og sies å veie 115 000 kilo og består av 2400 glassdeler. Inne er verk både fra internasjonalt kjente og nasjonale kunstnere.

Vi reiser tilbake til hotellet og det blir tid på egen hånd. Om kvelden skal vi kombinere middag på en lokal restaurant og et folkloreshow.

Dag 4

## Santiago - Maipo Valley med vinsmakinger

☺☺ Frokost, lunsj

I dag tar vi turen til noe mange er opptatt av og interessert i: Vin. Maipo Valley er viden kjent, spesielt for sine røde, og vi skal smake og lære. Det er mange vingårder her som også har store og lekre uteområder å nyte. Besøk i vinkjeller hører med, det er alltid spennende og møtes med litt ærefrykt for håndverket det er. Her hos Concha y Toro er det meste på plass.

Vi fortsetter til Santa Rita der vi også skal nyte godt av en lunsjmeny. I tillegg skal vi ned i "kjelleren av de 120 patriotene" for å høre historien som ligger bak dette med 120. Vinsmaking blir det her også med både Reserva og Gran Reserva.

Til sist avsluttes visitten og vinsmakingene med et besøk i Museo Andino de la Fundación Claro Vial. Her utstilles litt av hvert fra landets urbefolkning: mapuchene eller araukanere. Sentrum for kulturen ligger i Temuco og Pucón dit vi skal senere på turen, så dette blir en lett innføring for å balansere dagen med litt ulikt innhold. Turen går tilbake til Santiago og reiseleder organiserer middag for deg som vil.

Dag 5

## Santiago - Valparaiso - Viña del Mar

☞ Frokost, lunsj, middag

Frokost på hotellet før vi sjekker ut og setter kursen mot Stillehavskysten. Vi passerer Casablanca, kjent for sine vingårder og vinområder. Så venter nok et høydepunkt her i Chile: Valparaiso. Det er et spennende kaos og herlig forvirring i det å finne frem i Valparaisos labyrinter....

Pablo Neruda som fikk Nobelprisen i litteratur i 1971, hadde en sterk penn og holdt ofte til her. Dette sitatet forklarer kanskje litt om både byen, Neruda og kunsten:

*"Valparaíso, what an absurdity you are, how crazy: a crazy port. What a head of dishevelled hills, that you never finished combing. Never did you have time to dress yourself, and always you were surprised by life."* – Pablo Neruda.

Havnebyen Valparaiso er en av Chiles aller vakreste der bebyggelsen klatrer oppover fjellsiden. Smale gater, smug og trapper, blandes med usedvanlig fargerike husfasader med mange gamle, vakre dører. Alt her er yndede fotomotiver. For å komme oppover i byen, brukes kabelbane/heiser som drar en sakte men sikkert oppover - og for en stemning det er her! Byen er vernet av UNESCO og er med sin gamle trehusbebyggelse et postkortvakkert syn. Chiles største forfatter og vinner av Nobelprisen, Pablo Neruda, hadde flere hus i landet. Ett av disse ligger i Valparaiso og er i dag museum. Som byen og ikke minst Neruda selv, er huset skikkelig fargerikt. Dette er malt i en sterk blåfarge som nesten, men bare nesten, matcher himmelen.

Vi skal spise lunsj her på en lokal restaurant før vi reiser til noe som virker som en annen verden: Viña del Mar. Det er ikke lange avstanden mellom disse byene, så det er godt mulig å ta turen tilbake om du vil:)

Middag på hotellet i Viña del Mar.

Dag 6

## Viña del Mar - dag til egen disposisjon

☞ Frokost

Vi spiser frokost og legger planer for dagen om du da ikke vil ta det med ro. Reiseleder vil også organisere måltider for deg som vil.

Det råder ordning og reda i Viña del Mar i stor kontrast til Valparaiso. Dette er Santiagobørnes foretrukne feriested for å unnsnippe stresset i byen. Frisk sjøluft, lekre strender, avenyer kantet med palmer og pene parker, er hva som trekker besøkende hit i hopetall. Her er det fullt mulig å kose seg maks! Tilnavnet "Ciudad Jardín" - hagebyen, passer godt. Hotellet vårt ligger ikke langt fra stranden så dersom været står oss bi er det store muligheter for en stranddag. Ellers er det basseng på hotellet.

Valparaiso er cirka 20 minutter unna med tog, så frister et nytt besøk er det fritt frem.

Dag 7

## Viña del Mar - Santiago

☞ Frokost, middag

Vi spiser frokost sammen og deler av dagen er til egen disposisjon til å nyte av basseng eller andre ønsker. Vi sjekker ut til vanlig tid, hotellet passer bagasjen for oss. Om ettermiddagen skal vi spise en litt tidlig middag på en lokal restaurant før vi busser tilbake til Santiago og hotellet vi var på tidligere.

Vi må tilbake hit for at logistikken skal gå opp - og grunnet flyplassen.

Dag 8

## Santiago - Temuco - Pucon

☞ Frokost, lunsj, middag

Vi sjekker ut fra hotellet i Santiago etter frokost og får transfer ut til flyplassen. Vi skal fly sørover mot Andesmassivet og målet er Temuco. Ved ankomst møtes vi av guiden vår som blir med oss på ferden til Pucón, cirka to timer å kjøre. I byen Temuco tar vi først et lite stopp for å se katedralen og markedet der det tilbys håndverk av tre, stein, ull og mye mer! Utvalget er enormt og fargene likeså - og det er mange markeder andre steder også. På disse kanter bor det mange stolte mapucher, landets største gruppe av urfolk, som sørger for at området er et blomstrende sentrum for skikkelig håndverk og det at tradisjoner ivaretas. Dette skal vi lære mer om om et par dager.

Før i tiden var Pucón stedet for de rike og berømte, nå flokker mange hit for å ta nytte av alle gleder og muligheter naturen gir oss. Søkes aktiviteter basert på adrenalin, er det rett sted. Men det er så mye annet å gjøre her også. Vi er også på jakt etter hvilepuls.

Naturen spiller hovedrollen i denne delen av Chile og i Andesfjellene - den snødekte, spisse vulkanen, skogen ved innsjøen og fjellet/vulkanen Villarrica er et skikkelig postkortmotiv og alt dette tilhører selvsagt en nasjonalpark. Det er store muligheter for å være aktiv på disse kanter og en friluftsentusiast kan glede seg! Om vinteren står man på ski fra Villarrica, ellers om året er det perfekt for fotturer.

Vel fremme i Pucón - finnes det selvsagt strender. Mange tar turen for å nyte strandlivet her også, de består av mørk, vulkansk sand. Playa Grande er sentral her for bading. Tydelig i byen er La Poza, som er den lokale yachtklubben. Vi ser over mot en 9-hulls golfbane ved leilighetskomplekset Peninsula - på halvøya. Dette komplekset ligger faktisk på en tunge som består av lava, dannet for mange, mange år siden. En annen ting som er ganske så unikt her, er håndverk med blomster skåret ut av tre! De ser helt ekte ut.

Lunsjmeny på en lokal restaurant i dag og middagen tar vi på hotellet etter innsjekk og litt tid til egne sysler. Hotellet har svømmebasseng og ligger i grønne omgivelser så alt ligger til rette for å slappe av midt i naturen.

Pucón er rett og slett et deilig sted å være - og et av turprodusent Andreas absolutte favorittsteder i hele det langstrakte Chile!

Dag 9

## Pucon - dag til egen disposisjon eller valgfri utflukt

☞ Frokost

I dag er det skjærtorsdag og vi har dagen til egen disposisjon, basseng, strand eller kanskje en fottur? Det er mange tilbud til deg som søker noe mer adrenalinbasert også. Om du har lyst på en velværedag, bli med på utflukt i "vulkansk regi".

Reiseleder vil organisere middag for deg som vil i kveld.



---

## Valgfri utflukt: Termal - og velværedag med lunsj (forhåndsbestilles)

Velvære, velvære, velvære! På disse kanter har naturen lagt opp til nettopp dette i det jordens indre byr på. Vi skal til en av de mest anerkjente termalsenterne i regionen. Planene for dagen er å slappe av, bade i mineralrikt vann som hentes fra "Pacific fire line" der det er masse aktivitet under jorden. De varme kildene Huife ligger omtrent 30 kilometer fra Pucon og ved bredden av elven Liucura med grønne omgivelser rundt. Temperaturen i de to utendørsbassengene er fra 40 til 58 grader Celsius. Det er også hydromassasje med trykk og bassenger som er delvis under tak. Termalsenteret har også en koselig restaurant/kafé - utflukten vår er inkludert lunsj.  
Kr 1 990 (vi må ha minst 10 påmeldte)

Dag 10

## Pucon - bli kjent med mapuche-kulturen

☪️ Frokost, lunsj, middag

Etter frokost skal vi av gårde ut på eventyr denne langfredagen. Et lærerikt sådan og hovedrollen spilles av mapuchene og deres kultur. Vi busser via den internasjonale veien som etter hvert går til Argentina, men målet vårt er i Chile og heter Curarrehue. I disse traktene er det en stor populasjon av mapucher.

I tillegg finnes 70% av en spesiell skog: *Araucaria araucana*, mapuchene kaller dem "Pehuén" Disse endemiske trærne er Chiles nasjonaltre og vokser kun her i regionen, ned til Patagonia. De har et veldig karakteristisk utseende. Eviggrønne er de også, og de vokser kun 2 cm i året, så tenk hvor gamle mange av disse er! Det finnes også både hunn og hanntrær. Hunntrærne bærer frukter, en nøtt som det er vanlig å koke lenge, lenge. Etter kokeprosessen løsner skallet og nøtten kommer frem. Denne er populær som snacks og smaker godt til forskjellige drikker eller bare for seg selv. Nøttene kalles piñones, lurt å legge seg på minnet.

Naturen er hellig for mapuchene, de har alltid vært gode bønder og alle ressurser skal ivaretas. Det er et stolt folk som i flere hundre år har stått opp mot den spanske koloniseringen og etter det, Chiles selvstendighet. Da ble de flyttet i reservater og forvist fra sine landområder de hadde dyrket i generasjoner. Vi skal besøke Trawupeyüm som er et interkulturelt museum som viser mer om kultur, i en mer moderne tolkning. Landsbyens museum har ulike utstillinger med foto, smykker, instrumenter og klær. Selvsagt med guide som forteller mer om historie om de modige mapuchene.

Deretter besøker vi en familie som gjerne viser oss mer av matvarene de dyrker og bruker - og lar oss smake. Grønnsaker, sopaipilla (stekt bakverk) og catuto som er et slags bakverk som kan spises med honning/syltetøy. Pebre er en spicy salsa som også ofte brukes på brød, mudai er en tradisjonell drikke med alkohol brukt i religiøse seremonier. Andre skikker, som musikk og mer alvorlig, det å forsvare seg gjennom tidene får vi vite mer om. Denne byen har en historie som strekker seg 12000 år tilbake, så dette er tradisjoner i høyeste grad.

Vel tilbake på hotellet i Pucón, blir det middag.

Dag 11

## Pucon - dag til egen disposisjon eller valgfri utflukt

☪️ Frokost

La været bestemme din agenda i dag, avslapping på strand eller mer aktivitet rundt hotellet. Du kan også bli med på valgfri utflukt - rafting!

Reiseleder vil organisere middag for deg som vil når den tid kommer.

---

## Valgfri utflukt: Rafting med lunsj (forhåndsbestilles)

Bli med på en luftig, kanskje litt våt, men absolutt spennende opplevelse med rafting! Vi hentes på hotellet og setter kursen mot elven Trancura som vi møter 15 minutter fra Pucón. Dette er stedet for å føle på litt adrenalin og mestring ned strykene. Det er selvsagt etter strenge sikkerhetskrav og vi får opplæring i både utstyr og hvordan man skal forholde seg. Vi har med høyst profesjonelle og erfarne guider å gjøre. Raftingen er i kategori 3 og 4. Det vil også bli fullt mulig å nyte utsikten mellom strykene, med vulkanen Villarrica som bakteppe er det ingenting å si på den. Dette er absolutt en av de beste stedene i Chile for å oppleve fart og spenning om bord i en raftingflåte. Vi regner cirka 1.5 time på selve raftingen.

Lunsj spiser vi underveis, man blir sulten av aktivitet, frisk luft og adrenalin:)  
Pris kr 2 400 (vi må ha minst 10 påmeldte)

Dag 12

## Pucon - Temuco - Santiago

☞ Frokost, middag

Vi spiser frokost og passer på å trekke inn luften av Andes og Pucón før vi skal tilbake til storbyen. Først ut til flyplassen i Temuco der vi flyr med LATAM tilbake til Santiago. Her møtes vi og får transport til hotellet vi nå kjenner.

Om kvelden skal vi møtes for en siste felles middag i Chile på en lokal restaurant. Denne ferien har inneholdt mange elementer av det vakre Chile som vi ønsket å vise deg mer av. Vi håper du har kost deg på tur og latt deg imponere både av by, fjell, natur, mat og drikke.

Dag 13

## Santiago - hjemreise

☞ Frokost

Det er andre påskedag i dag og det blir tidlig frokost og avreise mot flyplassen utenfor byen der vi ankom for mange opplevelser siden. Det er KLM som flyr, med avreise om formiddagen. Denne avgangen vil gå via Buenos Aires med en mellomlanding, ikke flybytte - før ferden fortsetter nordover til Amsterdam.

Dag 14

## Ankomst Norge

Vi ankommer Oslo Lufthavn om morgenen.